
 diário oficial Nº 34.629  95 Terça-feira, 06 DE JULHO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ
aViso de HoMoLoGaÇÃo. a Prefeitura Municipal de São Miguel do 
Guamá. resolve homologar em favor das Empresas: alessandro do Nasci-
mento Silva comércio, cNPJ: 10.201.314/0001-06, valor total de 5.658,00 
(cinco mil, seiscentos e cinquenta e oito reais); empresa: Peg Pag co-
mércio de alimentos Eireli, cNPJ: 04.470.529/0001-20, valor total de 
r$ 1.086.853,92 (um milhão, oitenta e seis mil, oitocentos e cinquenta 
e três reais e noventa e dois centavos, referente ao Pregão Eletrônico Nº 
009/2021, Processo administrativo Nº 00000128/21 que tem por obje-
to: registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios, objetivando 
atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e fundos Municipais de 
São Miguel do Guamá/Pa. data da Homologação 02/07/2021.
aViso de LicitaÇÃo Fracassada. a Prefeitura Municipal de São Mi-
guel do Guamá/Pa, através de sua Pregoeira, torna público que não houve 
licitante habilitado/classificado na sessão pública do Pregão Eletrônico SRP 
Nº 008/2021, cujo objeto é a “ registro de preços para futura e eventual 
aquisição de água mineral, gelo em escama, vasilhames de gás 13kg e 
recargas em botijões de gás liquefeito de petróleo - GlP 13Kg, objetivando 
atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e fundos Municipais de 
São Miguel do Guamá/Pa. a licitação foi declarada fracaSSada. Priscila 
Spindola franchi - Pregoeira.
eXtrato de reGistro de PreÇos. Prefeitura Municipal de São Mi-
guel do Guamá. Pregão Eletrônico SrP nº 009/2021. objeto: registro de 
preços para aquisição de gêneros alimentícios, objetivando atender as 
necessidades da Prefeitura, Secretarias e fundos Municipais de São Mi-
guel do Guamá/Pa. Vigência: 12 meses. data da assinatura: 02/07/2021. 
contratante: Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, cNPJ nº: 
05.193.073/0001-60. contratado: alessandro do Nascimento Silva co-
mércio, cNPJ: 10.201.314/0001-06. valor total de 5.658,00 (cinco mil, 
seiscentos e cinquenta e oito reais); Peg Pag comércio de alimentos Eireli, 
cNPJ: 04.470.529/0001-20, valor total de r$ 1.086.853,92 (um milhão, 
oitenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e três reais e noventa e dois cen-
tavos. Eduardo Sampaio Gomes leite - Prefeito Municipal.
retiFicaÇÃo. a Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna 
público a retificação da publicação do Pregão Eletrônico SRP nº 025/2021, 
circulada em 05/07/2021 no doE/Pa pág. 89, d.o.U seção 3 pág. 234, 
diário do Pará pág. B8, como segue: oNde se LÊ: data de abertura: 
14/07/2021, Leia-se: 15/07/2021, permanecendo inalteradas as demais 
informações. Eduardo Sampaio Gomes leite - Prefeito Municipal

Protocolo: 676287
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PreFeitUra MUNiciPaL de soUre
QUarto aditiVo ao coNtrato Nº 20200039
o Município de SoUrE, através do(a) PrEfEiTUra MUNiciPal dE SoU-
rE, inscrito(a) no cNPJ sob o nº 05.133.863/0001 -50, com sede na 2a 
rUa, representado por carloS aUGUSTo dE liMa GoUVEa, PrEfEiTo, 
doravante denominado(a) coNTraTaNTE, e M & H coNSTrUTora lTda, 
inscrito(a) no cNPJ 24.465.228/0001-15, com sede na aV. dr. MiGUEl 
dE SaNTa BriiGida 1310, SaliNoPoliS, Salinópolis-Pa, cEP 66721-000, 
representada por PAULO DE JESUS SANTOS DA SILVA, já qualificados no 
contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, 
consubstanciado nas seguintes cláusulas:
cLÁUsULa PriMeira - do oBJeto
o presente Termo aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 
31 de dezembro de 2021, nos termo do art. 57, inciso ii, da lei federal nº 8.666/93.
cLÁUsULa seGUNda - da dotaÇÃo orÇaMeNtÁria
a despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte 
dotação orçamentária:
cLÁUsULa terceira - do PraZo de ViGÊNcia
o presente Termo aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.
cLÁUsULa QUarta - da ratiFicaÇÃo
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato a que se refere 
o presente Termo aditivo.
E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) 
vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.
SoUrE - Pa, 24 de Março de 2021

Protocolo: 676288
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de toMÉ aÇU
aVisos de ratiFicaÇÃo. origem: dispensa nº 7/2021-1606001. 
objeto: contratação de Empresa Especializada em locação de aeronave 
Monomotor convencional Para Serviços de Transporte de Pacientes Emuti 
aérea em caráter de Urgência e Emergência com Equipe Técnica Especia-
lizada. contratante: fundo Municipal de Saúde de Tomé - açu. contrata-
do: Santarém Taxi aéreo ltda, cNPJ nº 10.626.900/0001-00. fundamento 

legal: lei nº 8.666/93; lei nº 14.035/2020, art.4º; Medida Provisória nº 
1.047/2021, art. 14º. Data da Ratificação: 23/06/2021.
oriGEM: diSPENSa dE liciTaÇÃo Nº 7/2021-1204001. objeto: aquisição 
Emergencial de Bombas d’agua, Para atender as demandas do Município de 
Tomé açu. contratante: Prefeitura Municipal de Tomé-açu. contratado: agro-
nag comercio e representações ltda, cNPJ nº 01.270.939/0001-39. funda-
mento legal: art. 24, inciso iV, da lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas atualizações posteriores. Data da Ratificação: 23 de Abril de 2021.
eXtratos de coNtratos. coNtrato Nº 20212420. origem: dis-
pensa nº 7/2021-1606001. contratante: fundo Municipal de Saúde de Tomé 
- açu. contratado: Santarém Taxi aéreo ltda, cnpj nº 10.626.900/0001-
00. objeto: contratação de Empresa Especializada em locação de aero-
nave Monomotor convencional Para Serviços de Transporte de Pacientes 
em UTi aérea Em caráter de Urgência e Emergência com Equipe Técnica 
Especializada. Valor Global: r$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil re-
ais). Vigência: 24 de junho de 2021 a 30 de setembro de 2021. alzira lino 
Soares oliveira - Secretária Municipal de Saúde.
coNtrato 20213007. origem: dispensa nº 7/2021-1204001. contra-
tante: Prefeitura Municipal de Tomé-açu. contratado: Santarém Taxi aé-
reo ltda, cnpj Nº 10.626.900/0001-00. objeto: aquisição Emergencial de 
Bombas d’agua, Para atender as demandas do Município de Tomé açu. 
Valor Global: r$ 52.520,00(cinquenta e dois mil, quinhentos e vinte reais). 
Vigência: 26 de abril de 2021 a 26 de agosto de 2021. João francisco dos 
Santos Silva - Prefeito em exercício.

Protocolo: 676290
..

ParticULares
.

a empresa NordisK FLorestaL e coMÉrcio de Madeiras Ltda, 
inscrita no cNPJ 97.541.941/0001-74, Torna Público que requereu à Secre-
taria de Estado de Meio ambiente e Sustentabilidade - SEMaS, a renovação 
da l.o. 12630/2021 através do processo 9357/2021

Protocolo: 676293
..

eMPresariaL
.

sisa saLVaÇÃo eMPreeNdiMeNtos iMoBiLiarios Ltda, torna públi-
co que requereu  junto a SEMMa/STM, a prorrogação da licença de instalação  - 
li, sob protocolo nº 2021.Pli.0000508, para atividade de Parcelamento do solo/
loteamento/desmembramento, sem fracionamento, em Santarém/Pa.

Protocolo: 676294
JosÉ NUNes de aNdrade torna público que requereu da SEMMa a re-
novação licença de atividade rural nº 25/2020, sob protocolo nº 294/21, 
p/pecuária da fazenda Bela Vista i, mun. igarapé-açú/Pa.

Protocolo: 676304
o eMPreeNdiMeNto aUto Posto PacHeco 2 Ltda, coM o cNPJ 
09.152.988/0001-89, TorNa PÚBlico QUE rEQUErEU da SEMMa/oUrÉM 
SoB o ProTocolo Nº 149/2020 a licENÇa dE oPEraÇÃo Para aTiVidadE 
dE coMÉrcio VarEJiSTa dE coMBUSTÍVEiS Para VEÍcUloS aUToMoTorES.

Protocolo: 676306
caMPo rico BrasiL coMÉrcio de FertiLiZaNtes s.a., tor-
na público que recebeu da SEMMa/STM, a licença de operação - lo nº 
2021/0000053, válida até 19/06/2025, para atividade de fabricação de 
adubos e fertilizantes, exceto organo-Minerais, em Santarém/Pa.

Protocolo: 676296
aLFa aUto Posto Ltda - Me, torna público que recebeu da seM-
Ma/stM, a licença de operação - lo nº 2021/0000049, válida até 
09/06/2025, para atividade de comércio varejista de combustíveis para 
veículos automotores, em Santarém/Pa.

Protocolo: 676297
aMaraL costa MediciNa  diaGNÓstica s/e Ltda, 
04.572.038/0022-14, torna público que recebeu da Secretaria Municipal 
de Meio ambiente de ananindeua - SEMa a licença ambiental de operação 
n°l062721 para atividade de laboratórios clínicos localizado na TV WE 72, 
cidade Nova Vi, 991- coqueiro, cep 67.130-140, ananindeua/Pa.
aMaraL costa MediciNa diaGNÓstica s/e Ltda, 
04.572.038/0021-33, torna público que recebeu da Secretaria Municipal 
de Meio ambiente de ananindeua - SEMa a licença ambiental de operação 
n° l062621 para atividade de laboratórios clínicos localizado na TV WE 11, 
cidade Nova i, N°12, cep 67.130-520, ananindeua/Pa.

Protocolo: 676298
FertiteX aGro - FertiLiZaNtes e ProdUtos aGroPecUarios 
Ltda, torna público que recebeu da SEMMa/STM, a licença de operação - 
lo nº 2021/0000054, válida até 19/06/2025, para atividade de armazém 
para grãos e deposito de agrotóxicos, em Santarém/Pa.

Protocolo: 676299
M M c sacramento comercio de Gás eireli / central do Gás, cNPJ: 
18.353.799/0001-65, localizado a rua Tocantins, 01, loteamento Jonas, 
Bairro Bela Vista, torna público que está requerendo junto à SEMMa-Tucu-
ruí, a lo - licença de operação para a atividade de comercio Varejista de 
Gás liquefeito do Petróleo (GlP).

Protocolo: 676300


